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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Puarashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.662/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Ferki Xhaferi kryesues, Adnan Konushevci dhe Rrustem Thaqi anétare, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Dusan Milunovic nga rradhét e Subjektit politik G.L Serpski Opstanak, dega né
Mitrovicen e Veriut, t& paragitur kundér Komisionit Q&ndror t& Zgjedhjeve, me objekt t&
céshtjes, verifikim 1 rezultateve, rinumrim i t& gjitha vendvotimve né pjesen Veriore té
Mitrovices, Pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021, n& seancén e panelit t& mbajtur mé daté
20.10.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHET e palejuar ankesa Anr.662/2021 e datés 18.10.2021, e paragitur nga Dusan Milunovic
nga Subjekti politik G.I. Serpski Opstanak, pér shkak t& verifikim t& rezultateve né 23 (njezet ¢
tri) vendvotime né Mitrovicén e Veriut, pér Zg; edhjet Lokale t& datés 17.10.2021.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 18.10.2021, ka pranuar njé ankesé Anr.662/2021 nga Dusan Milunovic nga
nga Subjekti politik G.I. Serpski Opstanak, né t cilén theksohet se gjaté dités sé zgjedhjeve né
Mitrovicén Veriore, pati shkelje drastike t& rregullave zgjedhore, prandaj &shté e nevojshme t&
vértetohet secila situatd vec e veg, éshté ¢ nevojshme t& rinumérohen votat né 23 vendvotime.
Vendvotimet e numéruara jand ato qé ne i kemi renditur dhe sipas deklaratave t€ subjekteve t€
tjera politike, konkretisht anétaréve t& tyre né gendrat e votimeve, votat e GI Srpski Opstanak, u
numéruan dhe nuk u pérfshing né rezultatin pérfundimtar, por né shumicén e rasteve ato u
shpallén t& pavlefshme. Ju njoftojmé gjithashtu se ne nuk kishim asnjé kandidat n& list€ pér

késhilltarg, por se vetém bartési i listés garoi. Ka pasur fletvotime né& té& cilat votuesit shénuan



katrorin nga ana e djathté, dhe ato fletévotime u shpallén t& pavlefshme, edhe pse sipas
rregullave, ato shkojné te bartési 1 listés.

Si deshmi ankeses i ka bashkangjitur njé fletevotim te printuar.
PZAP-i, pasi qé shqyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e palejuar

Paneli nuk &shté léshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar né ankesé pérkitazi me parregullsité e pretenduara né 23 (njezet e tri) vendvotimet né
Mitrovicé e Veriut, pér faktin se shkeljet q& ndérlidhen me rezultatin e votimit, duhet t€
parashtrohen me rastin e shpalljes s& rezultatit pérfundimtar nga KQZ-ja, e jo né kéte fazé &
procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &sht& marré vendimi pérfundimtar mbi
shpalljén e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi q& ta hudhé& si t& parakohshme ankesén e
ankuesit. Hudhja ¢ ankesés s&¢ Dusan Milunovic nga subjekti G.I. Serpski Opstanak nuk e
paragjykon ¢éshtjén dhe ankuesit nuk i mohohet e drejta q& mbi kété bazé, t€ parages ankesa
tjera, pas shpalljés t& rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-sg, paneli vendosi si

né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.



